
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.12.2025 

 

№ 419  

с. Каргасок 

 

 

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным унитарным 

автотранспортным предприятием муниципального образования «Каргасокский район» на 

осуществление речных перевозок населения между поселениями в границах муниципального 

образования «Каргасокский район» внутренним водным транспортом 

 

В соответствии с решением Думы Каргасокского района от 22.09.2010 № 580 «Об 

утверждении «Положения о порядке установления тарифов на работы (услуги) 

муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Каргасокский 

район», постановлением Администрации Каргасокского района от 16.07.2010 № 113 «Об 

утверждении перечня платных работ (услуг), предоставляемых муниципальными 

предприятиями и учреждениями муниципального образования «Каргасокский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.   Установить стоимость 1 пассажиро-километра для речных перевозок в размере 

16,25 рублей. 

2. Утвердить стоимость проезда и провоза багажа речным транспортом до населенных 

пунктов Каргасокского района согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Каргасокского района 

от 21.03.2025 № 103 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным 

унитарным автотранспортным предприятием муниципального образования «Каргасокский 

район» на осуществление речных перевозок населения между поселениями в границах 

муниципального образования «Каргасокский район» внутренним водным транспортом». 

4.   Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, 

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2026. 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района                                                                             С.В. Монголин 

 

 

 

 
О.В. Вильгельм 

2-13-54 
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    Утверждено 

постановлением Администрации 

Каргасокского района  

от 26.12.2025 № 419 

Приложение  

 
    

    Стоимость проезда и провоза багажа речным транспортом до населенных 

пунктов Каргасокского района 
 

№ 

п/п 

Наименование 

населенных 

пунктов 

Расстояние, 

км. 

Стоимость 

проезда, 

руб. 

Стоимость провоза багажа, руб. 

за 1 место 

при суммарной 

длине по 

периметру 

багажа  

свыше 120 см 

при 

суммарной 

длине по 

периметру 

багажа  

свыше 180 см 

1. 
Каргасок – 

Киндал 
28 

455 

22 44 

2. 
Каргасок – 

Казальцево 
47 

763 

38 76 

3. 
Каргасок – 

Тымск 
104 

1690 

84 168 

4. 
Каргасок – Усть-

Тым 
110 

1787 

89 178 

5. 
Каргасок – 

Вертикос 
134 

2177 

108 216 

6. 
Каргасок – 

Б.Протока 
12 

195 

9 18 

7. 
Каргасок – 

Сосновка 
35 

568 

28 56 

8. 
Казальцево – 

Киндал 
19 

308 

15 30 

9. Тымск – Киндал 76 1235 61 122 

10. 
Усть-Тым – 

Киндал 
82 

1332 

66 132 

11. 
Вертикос – 

Киндал 
106 

1722 

86 172 

12. 
Тымск – 

Казальцево 
57 

926 

46 92 

13. 
Усть -Тым – 

Казальцево 
63 

1023 

51 102 

14. 
Вертикос – 

Казальцево 
87 

1413 

70 140 

15. 
Усть-Тым – 

Тымск 
13 

211 

10 20 

16. 
Вертикос – 

Тымск 
30 

487 

24 48 

17. 
Вертикос – 

Усть-Тым 
24 

390 

19 38 
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18. 
Староюгино – 

Новоюгино 
7 

113 

5 10 

19. 
Новоюгино – 

Березовка 
94 

1527 

76 152 
 


