



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2025

№ 419

с. Каргасок

Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным унитарным автотранспортным предприятием муниципального образования «Каргасокский район» на осуществление речных перевозок населения между поселениями в границах муниципального образования «Каргасокский район» внутренним водным транспортом

В соответствии с решением Думы Каргасокского района от 22.09.2010 № 580 «Об утверждении «Положения о порядке установления тарифов на работы (услуги) муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования «Каргасокский район», постановлением Администрации Каргасокского района от 16.07.2010 № 113 «Об утверждении перечня платных работ (услуг), предоставляемых муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования «Каргасокский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость 1 пассажиро-километра для речных перевозок в размере 16,25 рублей.
2. Утвердить стоимость проезда и провоза багажа речным транспортом до населенных пунктов Каргасокского района согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации Каргасокского района от 21.03.2025 № 103 «Об установлении тарифов на услуги, оказываемые Муниципальным унитарным автотранспортным предприятием муниципального образования «Каргасокский район» на осуществление речных перевозок населения между поселениями в границах муниципального образования «Каргасокский район» внутренним водным транспортом».
4. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».
5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2026.

И.о. Главы Каргасокского района

О.В. Вильгельм
2-13-54

С.В. Монголин



Утверждено
постановлением Администрации
Каргасокского района
от 26.12.2025 № 419
Приложение

Стоимость проезда и провоза багажа речным транспортом до населенных пунктов Каргасокского района

№ п/п	Наименование населенных пунктов	Расстояние, км.	Стоимость проезда, руб.	Стоимость провоза багажа, руб. за 1 место	
				при суммарной длине по периметру багажа свыше 120 см	при суммарной длине по периметру багажа свыше 180 см
1.	Каргасок – Киндал	28	455	22	44
2.	Каргасок – Казальцево	47	763	38	76
3.	Каргасок – Тымск	104	1690	84	168
4.	Каргасок – Усть- Тым	110	1787	89	178
5.	Каргасок – Вертикос	134	2177	108	216
6.	Каргасок – Б.Протока	12	195	9	18
7.	Каргасок – Сосновка	35	568	28	56
8.	Казальцево – Киндал	19	308	15	30
9.	Тымск – Киндал	76	1235	61	122
10.	Усть-Тым – Киндал	82	1332	66	132
11.	Вертикос – Киндал	106	1722	86	172
12.	Тымск – Казальцево	57	926	46	92
13.	Усть -Тым – Казальцево	63	1023	51	102
14.	Вертикос – Казальцево	87	1413	70	140
15.	Усть-Тым – Тымск	13	211	10	20
16.	Вертикос – Тымск	30	487	24	48
17.	Вертикос – Усть-Тым	24	390	19	38

18.	Староюгино – Новоюгино	7	113	5	10
19.	Новоюгино – Березовка	94	1527	76	152